
стр. 16 октября 2023г.

«СЛ» №40 (4012) http://mysl.info Специальный выпуск

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ПУРОВСКИЙ РАЙОН

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

АДМИНИСТРАЦИЯ МО ПУРОВСКИЙ РАЙОН

• Постановления

• Распоряжения

ОБЩЕСТВЕННО-
ПОЛИТИЧЕСКАЯ 
ГАЗЕТА

ПУРОВСКИЙ 
РАЙОН

ОБЩЕСТВЕНН
ПОЛИТИЧЕСК
ГАЗЕТА

6 октября 2023 / № 40 (4012)



6 октября 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №40 (4012)Специальный выпуск

стр. 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

от 29 сентября 2023  № 408-ПА                               г. Тарко-Сале
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТЕХНИЧЕСКОГО ЗАДАНИЯ 

НА РАЗРАБОТКУ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ 
АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «ЯМАЛКОММУНЭНЕРГО» 

ПО РАЗВИТИЮ СИСТЕМЫ ВОДООТВЕДЕНИЯ 
В СООТВЕТСТВИЕ С УСТАНОВЛЕННЫМИ ТРЕБОВАНИЯМИ 

ГОРОДА ТАРКО-САЛЕ НА ПЕРИОД ДО 2040 ГОДА
Руководствуясь Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-

ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 
№ 641 «Об инвестиционных и производственных программах 
организаций, осуществляющих деятельность в сфере водо-
снабжения и водоотведения», Приказом Министерства регио-
нального развития Российской Федерации от 10.10.2007 № 100 
«Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке 
технических заданий по разработке инвестиционных программ 
организаций коммунального комплекса» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое техническое задание на разработку 

инвестиционной программы акционерного общества «Ямалком-
мунэнерго» по развитию системы водоотведения в соответствие 
с установленными требованиями города Тарко-Сале на период 
до 2040 года.

2. Управлению информационно-аналитических исследований 
и связей с общественностью Администрации Пуровского района 
разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Пуровский район.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Север-
ный луч».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации Пуровского района 
Д.Л. Криницына.

Глава Пуровского района А.А. КОЛОДИН

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации 
Пуровского района
от 29 сентября 2023 года № 408-ПА

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на разработку инвестиционной программы 

акционерного общества  «Ямалкоммунэнерго» 
по развитию системы водоотведения в соответствие 

с установленными требованиями
города Тарко-Сале на период до 2040 года

Заказчик инвестиционной программы: Администрация Пу-
ровского района.

Разработчик инвестиционной программы: Акционерное об-
щество «Ямалкоммунэнерго».

I. Основание для разработки 
инвестиционной программы

1.1. Федеральный закон от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо-
снабжении и водоотведении»;

1.2. Федеральный закон от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энер-
госбережении и о повышении энергетической эффективности и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации»;

1.3. Постановление Правительства Российской Федерации 

от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных 
программах организаций, осуществляющих деятельность в сфе-
ре водоснабжения и водоотведения»;

1.4. Приказ Министерства регионального развития Россий-
ской Федерации от 10.10.2007 № 100 «Об утверждении Мето-
дических рекомендаций по подготовке технических заданий по 
разработке инвестиционных программ организаций коммуналь-
ного комплекса»;

1.5.  Постановление Администрации Пуровского района от 
22.08.2023 № 332-ПА «Об утверждении схемы водоснабжения 
муниципального округа Пуровский район на период до 2040 
годов».

II. Цели и задачи разработки и реализации 
инвестиционной программы

2.1. Основные цели разработки инвестиционной программы 
по развитию системы водоотведения в соответствие с уста-
новленными требованиями на территории города Тарко-Сале 
на период до 2040 года (далее – инвестиционная программа):

2.1.1. Обеспечение развития системы коммунальной инфра-
структуры в сфере водоотведения на территории города Тар-
ко-Сале на период до 2040 года;

2.1.2. Повышение надежности работы системы водоотведе-
ния в соответствие с нормативными требованиями;

2.1.3. Обеспечение доступности для потребителей услуг си-
стемы водоотведения;

2.1.4. Обеспечение экологической безопасности природных 
ресурсов.

2.2. Задачи, которые необходимо решить для достижения 
вышеуказанных целей:

2.2.1. Обеспечение надежности системы водоотведения;
2.2.2. Обеспечение водоотведением объектов существующей 

и перспективной застройки города;
2.2.3. Модернизация объектов инженерной инфраструктуры 

путем внедрения ресурсо- и энергосберегающих технологий.

III. Перечень объектов капитального строительства 
абонентов, которых необходимо подключить 
к централизованным системам водоотведения

В рамках инвестиционной программы необходимо обеспе-
чить существующую и перспективную застройку города Тар-
ко-Сале доступным, качественным и надежным водоотведе-
нием.

Перечень территорий, которые необходимо обеспечить каче-
ственным и надежным водоотведением, определены согласно 
проектам планировки территории города:

– мкр. «Таежный Молодежный»;
– мкр. «Северный»;
– мкр. «Окуневый»;
– мкр. «Южный»;
– «Пантелеевой - Строителей - Совхозная»;
– квартал Прибрежный;
– мкр. «Юбилейный».
Нагрузки и сроки подключения объектов капитального стро-

ительства будут определены на стадии подготовки проектной 
документации.

IV. Значения показателей надежности, качества 
и энергетической эффективности объектов 
централизованных систем водоотведения

Фактические и плановые значения показателей надежности, 
качества и энергетической эффективности для разработки ин-
вестиционной программы отражены в таблице 4.1:



стр. 36 октября 2023г.

«СЛ» №40 (4012) http://mysl.info Специальный выпуск

Таблица 4.1

№ п/п Наименование Ед. изм.
Значение показа-

теля
Значение показа-

теля
2018 2029

1 Показатели надежности и бесперебойности водоотведения

1.1 Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализа-
ционной сети в год ед./км 0 0

2 Показатели надежности и бесперебойности водоотведения

2.1 Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме поверхност-
ных сточных вод, принимаемых в централизованную систему водоотведения % 0 100

2.2 Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам до-
пустимых сбросов, лимитам на сбросы % 0 100

3 Показатели эффективности использования ресурсов, в том числе уровень потерь воды

3.1 Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом 
процессе очистке сточных вод, на единицу объема очищаемых сточных вод кВт*ч/м3 3,32 1,9

3.2
Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом 
процессе транспортировки сточных вод, на единицу объема транспортируе-
мых сточных вод

кВт*ч/м3 3,32 1,9

V. Перечень мероприятий по строительству, 
модернизации и (или) реконструкции объектов 

С целью достижения плановых значений показателей на-
дежности, качества и энергетической эффективности объектов 
централизованных систем водоотведения требуется реализация 
мероприятий согласно таблице 5.1.

Таблица 5.1
№ п/п Наименование мероприятия Период, 

год
1 Техническое перевооружение КНС (ремонт 

существующего здания, замена мерных 
баков, оборудования)

2021, 2023-2025

2 Реконструкция  емкости 1000 м3 на терри-
тории КНС

2021 - 2029

3 Строительство и техническое перевоору-
жение сетей водоотведения существую-
щей и перспективной застройки

2020 - 2027

VI. Перечень мероприятий по защите 
централизованных систем водоотведения 

и их отдельных объектов от угроз техногенного, 
природного характера и террористических актов, 

по предотвращению возникновения аварийных 
ситуаций, снижению риска и смягчению последствий 

чрезвычайных ситуаций
В целях надежной системы водоотведения города преду-

смотреть следующие мероприятия:
6.1. Формирование подразделения охраны объектов водо-

отведения, а также их материально-техническое обеспечение 
и оснащение.

6.2. Организация функционирования инженерно-технических 
средств охраны в целях обеспечения антитеррористической за-
щищенности объектов водоотведения.

6.3. Организация системы видеонаблюдения.

VII. Требования к содержанию инвестиционной 
программы

7.1. Инвестиционная программа должна соответствовать тре-
бованиям к содержанию инвестиционной программы, утверж-
денным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных 
программах организаций, осуществляющих деятельность в сфе-
ре водоснабжения и водоотведения».

7.2. К проекту инвестиционной программы должны прила-
гаться:

7.2.1. Пояснительная записка;

7.2.2. Технико-экономическое обоснование. 
7.3. При разработке инвестиционной программы необходи-

мо:
7.3.1. Выполнить анализ существующего состояния систем 

водоотведения с указанием основных проблем;
7.3.2. Разработать, утвердить план снижения сбросов за-

грязняющих веществ, иных веществ и микроорганизмов в со-
ответствии с требованиями, установленными Правительством 
Российской Федерации, и согласовать данный план с террито-
риальным отделом Управления Роспотребнадзора по Ямало-Не-
нецкому автономному округу в Пуровском и Красноселькупском 
районах. План снижения сбросов загрязняющих веществ, иных 
веществ и микроорганизмов включается в состав инвестицион-
ной программы.

7.4. Включить в состав инвестиционной программы перечень 
мероприятий по защите централизованных систем водоотведе-
ния и их отдельных объектов от угроз техногенного, природного 
характера и террористических актов, по предотвращению воз-
никновения аварийных ситуаций, снижению риска и смягчению 
последствий чрезвычайных ситуаций.

VIII. Сроки разработки инвестиционной программы
Срок разработки инвестиционной программы – не более од-

ного месяца с момента утверждения технического задания на 
разработку инвестиционной программы.

IX. Порядок и форма предоставления, рассмотрения 
и утверждения инвестиционной программы

9.1. Подготовка проекта инвестиционной программы и расчет 
финансовых потребностей, необходимых для реализации дан-
ной программы, производятся Акционерным обществом  «Ямал-
коммунэнерго».

9.2. Подготовленный проект инвестиционной программы и 
расчет предоставляются акционерному обществу «Ямалком-
мунэнерго» Администрации Пуровского района (далее – Адми-
нистрация), которая проводит проверку соответствия проекта 
инвестиционной программы условиям утвержденного техниче-
ского задания на ее формирование.

9.3. При соответствии проекта инвестиционной программы 
условиям утвержденного технического задания Администрация 
согласовывает проект инвестиционной программы.

9.4. В случае несоответствия проекта инвестиционной про-
граммы техническому заданию на ее разработку Администрация 
обязана уведомить об отказе в согласовании проекта инвести-
ционной программы акционерное общество «Ямалкоммунэнер-
го» для устранения выявленных несоответствий с письменным 



6 октября 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №40 (4012)Специальный выпуск

стр. 4

изложением перечня замечаний и причин признания проекта 
инвестиционной программы несоответствующим требованиям 
технического задания.

9.5. Акционерное общество «Ямалкоммунэнерго» в течение 
7 дней после получения уведомления об отказе в согласовании 
проекта инвестиционной программы дорабатывает проект и 
направляет его на повторное согласование в Администрацию 
или направляет на подписание протокол разногласий к проекту 
инвестиционной программы.

9.6. Администрация обязана рассмотреть доработанный про-
ект инвестиционной программы и уведомить о согласовании 
или об отказе в согласовании акционерное общество «Ямал-
коммунэнерго» в течение 7 дней со дня представления проекта 
инвестиционной программы на повторное согласование.

9.7. Администрация не позднее 7 дней со дня получения про-
токола разногласий к проекту инвестиционной программы обя-
зана его рассмотреть, подписать и направить акционерному 
обществу «Ямалкоммунэнерго».

9.8. В случае повторного отказа в согласовании проекта ин-
вестиционной программы его дальнейшее согласование осу-
ществляется в порядке, предусмотренном пунктами 9.1 - 9.7 
настоящего раздела.

9.9. Акционерное общество «Ямалкоммунэнерго» в течение 3 
дней со дня получения от Администрации согласованного про-
екта инвестиционной программы либо протокола разногласий 
к проекту инвестиционной программы направляет проект ин-
вестиционной программы с протоколом разногласий к проекту 
инвестиционной программы в департамент тарифной политики, 
энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненец-
кого автономного округа на утверждение.

X. Порядок внесения изменений в техническое задание
10.1. Пересмотр (внесение изменений) в утвержденное тех-

ническое задание осуществляется по инициативе Главы Пу-
ровского района или по инициативе акционерного общества 
«Ямалкоммунэнерго» на основании обращения, направляемого 
в адрес Главы  Пуровского района, с указанием причин необхо-
димости внесения изменений и приложением обосновывающих 
документов.

10.2. Пересмотр (внесение изменений) технического задания 
может производиться не чаще одного раза в год.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

от 03 октября 2023г. № 409-ПА               г. Тарко-Сале
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАЗДЕЛ II ПОЛОЖЕНИЯ 

О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА НА ЛУЧШУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ 
ИНФОРМИРОВАНИЯ РАБОТНИКОВ ПО ВОПРОСАМ 

ВИЧ-ИНФЕКЦИИ НА РАБОЧИХ МЕСТАХ СРЕДИ 
РАБОТОДАТЕЛЕЙ ПУРОВСКОГО РАЙОНА В 2023 ГОДУ, 

УТВЕРЖДЕННОГО ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПУРОВСКОГО РАЙОНА ОТ 11 МАЯ 2023 ГОДА № 212-ПА 

В целях упорядочения условий проведения конкурса на луч-
шую организацию информирования работников по вопросам 
ВИЧ-инфекции на рабочих местах среди работодателей Пуров-
ского района в 2023 году 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В раздел II Положения о проведении конкурса на луч-

шую организацию информирования работников по вопросам 
ВИЧ-инфекции, утвержденного постановлением Администра-
ции Пуровского района от 11 мая 2023 года № 212-ПА, внести 
следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6. Прием документов осуществляется с 1 сентября 2023 
года по 16 октября 2023 года включительно.»;

1.2. Пункт 2.11. изложить в следующей редакции:
«2.11. «Заседание Комиссии проводится не позднее 15 ноя-

бря 2023 года.».
2. Управлению информационно-аналитических исследований 

и связей с общественностью Администрации Пуровского района 
разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального округа Пуровский район.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Север-
ный луч».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации Пуровского района 
по вопросам финансов и экономики А.В. Петрова.

Глава Пуровского района А.А. КОЛОДИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

от 03 октября 2023 г. № 410-ПА              г. Тарко-Сале
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 
«РАЗВИТИЕ ПРИОРИТЕТНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ ЭКОНОМИКИ», 

УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПУРОВСКОГО РАЙОНА ОТ 27.01.2021 № 32-ПА 

В соответствии с постановлением Администрации Пуровско-
го района от 13.12.2022 № 490-ПА «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации, оценки эффективности и корректиров-
ки муниципальных программ муниципального округа Пуровский 
район в новой редакции» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в муни-

ципальную программу «Развитие приоритетных направлений 
экономики», утвержденную постановлением Администрации 
Пуровского района от 27.01.2021 № 32-ПА (с изменениями от 
23.04.2021 № 208-ПА, 27.04.2021 № 219-ПА, 30.11.2021 № 526-
ПА, 03.02.2022 № 39-ПА, 15.02.2022 № 72-ПА, 13.04.2022 № 160-
ПА, 13.07.2022 № 285-ПА, 10.11.2022 № 426-ПА, 25.11.2022 
№ 454-ПА, 10.02.2023 № 59-ПА, 22.02.2023 № 95-ПА, 31.03.2023 
№ 153-ПА).

2. Управлению информационно-аналитических исследований 
и связей с общественностью Администрации Пуровского района 
разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального округа Пуровский район.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Север-
ный луч».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации Пуровского района 
по вопросам финансов и экономики А.В. Петрова.

Глава Пуровского района А.А. КОЛОДИН

У ТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации 
Пуровского района
 от 03 октября 2023 г. № 410-ПА

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в муниципальную программу «Развитие 

приоритетных направлений экономики», утвержденную 
постановлением Администрации Пуровского района 

от 27.01.2021 № 32-ПА 
Внести в муниципальную программу «Развитие приоритетных 

направлений экономики», утвержденную постановлением Ад-
министрации Пуровского района от 27.01.2021 № 32-ПА (далее 
- Программа), следующие изменения:



стр. 56 октября 2023г.

«СЛ» №40 (4012) http://mysl.info Специальный выпуск

1. Структуру мероприятий Программы  изложить в следующей редакции:

«СТРУКТУРА
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ПРИОРИТЕТНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ ЭКОНОМИКИ»

№
п/п

Наименование 
структурного элемента

муниципальной программы,
мероприятия

Наименование ответственного испол-
нителя, соисполнителя, участника

Объемы финансирования (тыс. руб.)

всего 
за 2 этап 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1.
Муниципальная программа «Раз-
витие приоритетных направлений 
экономики», 
в том числе 

Администрация Пуровского района 
(Департамент экономики, торговли и 

муниципального заказа Администрации 
Пуровского района;

МКУ «ФПМППР»; 
муниципальное казенное учреждение 

«Управление по развитию агропро-
мышленного комплекса Пуровского 

района»; 
муниципальное казенное учреждение 
«Дирекция по обслуживанию деятель-
ности органов местного самоуправле-

ния Пуровского района»; Управление по 
делам коренных малочисленных наро-

дов Севера Администрации Пуровского 
района; Управление природно-ресурс-

ного регулирования 
Администрации Пуровского района); 

Департамент имущественных и земель-
ных отношений 

Администрации Пуровского района;
НКО «Фонд содействия развитию Пу-

ровского района»

2 028 158 636 528 716 682 337 474 337 474

2. окружной бюджет 267 628 138 033 99 111 15 242 15 242

3. Цель программы «Обеспечение благоприятных условия для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства,  
сохранение и развитие сельского хозяйства на территории муниципального округа Пуровский район»

4. Направление «Поддержка малого и среднего предпринимательства»

5. Цель направления «Содействие в формировании рыночных отношений на основе муниципальной поддержки малого и среднего 
предпринимательства и развития конкуренции»

6.
 Комплекс процессных меропри-
ятий «Обеспечение условий для 
развития субъектов малого и 
среднего предпринимательства»

Администрация Пуровского района 
(Департамент экономики, торговли и 

муниципального заказа Администрации 
Пуровского района;

МКУ «ФПМППР») 

35 776 32 684 3 092 0 0

7.
 Мероприятия по развитию малого 
и среднего предпринимательства в 
муниципальном образовании

Администрация Пуровского района 
(Департамент экономики, торговли и 

муниципального заказа Администрации 
Пуровского района;

МКУ «ФПМППР») 

12 629 10 962 1 667 0 0

7.1.

Предоставление грантов в форме 
субсидии начинающим субъектам 
малого и среднего предпринима-
тельства на начало собственного 
дела, в том числе 

Администрация Пуровского района 
(Департамент экономики, торговли и 

муниципального заказа Администрации 
Пуровского района) 

1 467 0 1 467 0 0

7.2. окружной бюджет

Администрация Пуровского района 
(Департамент экономики, торговли и 

муниципального заказа Администрации 
Пуровского района)

1 320 0 1 320 0 0

7.3.

Предоставление грантов в форме 
субсидии физическим лицам, не 
являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применя-
ющим специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональ-
ный доход» , в том числе

Администрация Пуровского района 
(Департамент экономики, торговли и 

муниципального заказа Администрации 
Пуровского района) 

200 0 200 0 0

7.4. окружной бюджет

Администрация Пуровского района 
(Департамент экономики, торговли и 

муниципального заказа Администрации 
Пуровского района)

180 0 180 0 0

8.
 Реализация комплекса мер по раз-
витию малого и среднего предпри-
нимательства, 
в том числе

Администрация Пуровского района 
(МКУ «ФПМППР») 1 496 1 496 0 0 0

9. окружной бюджет Администрация Пуровского района 
(МКУ «ФПМППР») 1 296 1 296 0 0 0

10.
 Расходы на обеспечение функций 
казенных учреждений в сфере 
национальной экономики

Администрация Пуровского района 
(МКУ «ФПМППР») 21  651 20 226 1 425 0 0



6 октября 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №40 (4012)Специальный выпуск

стр. 6

11. Направление «Поддержка отраслей экономики»

12. Цель направления «Обеспечение системной поддержки предприятий агропромышленного комплекса, малого и среднего 
предпринимательства, отдельных отраслей экономики муниципального округа Пуровский район»

13.

 Комплекс процессных меропри-
ятий «Обеспечение условий для 
развития отдельных отраслей 
экономики»  

Администрация Пуровского района 
(Департамент экономики, торговли и 

муниципального заказа Администрации 
Пуровского района;

муниципальное казенное учреждение 
«Управление по развитию агропро-
мышленного комплекса Пуровского 
района»; муниципальное казенное 

учреждение «Дирекция по обслужива-
нию деятельности органов местного 

самоуправления Пуровского района»; 
Управление природно-ресурсного 

регулирования 
Администрации Пуровского района; 

Управление по делам коренных мало-
численных народов Севера Админи-

страции Пуровского района); 
Департамент имущественных и земель-
ных отношений Администрации Пуров-

ского района; НКО «Фонд содействия 
развитию Пуровского района»

1 992 381 603 844 713 589 337 474 337 474

14.
Субсидия некоммерческой 
организации «Фонд содействия 
развитию Пуровского района» на 
уставную деятельность

НКО «Фонд содействия развитию Пу-
ровского района» 94 596 0 94 596 0 0

15.

Расходы на обеспечение функций 
казенных учреждений в сфере 
национальной экономики, 
в том числе

муниципальное казенное учреждение 
«Управление по развитию агропро-
мышленного комплекса Пуровского 
района»;  муниципальное казенное 

учреждение «Дирекция по обслужива-
нию деятельности органов местного 
самоуправления Пуровского района»

1 280 682 303 905 332 313 322 232 322 232

16.

 Содержание  муниципального ка-
зенного учреждения  «Управление 
по развитию агропромышленного 
комплекса Пуровского района»

муниципальное казенное учреждение 
«Управление по развитию агропромыш-
ленного комплекса Пуровского района»

102 088 24 718 26 490 25 440 25 440

17.

 Содержание муниципального 
казенного учреждения  «Дирекция 
по обслуживанию деятельности 
органов местного самоуправления 
Пуровского района»

муниципальное казенное учреждение 
«Дирекция по обслуживанию деятель-
ности органов местного самоуправле-

ния Пуровского района»
1 178 594 279 187 305 823 296 792 296 792

18.
Иные межбюджетные трансфер-
ты на обеспечение повышения 
минимального размера оплаты 
труда (окружной бюджет)

муниципальное казенное учреждение 
«Дирекция по обслуживанию деятель-
ности органов местного самоуправле-

ния Пуровского района»
3 337 0 3 337 0 0

19.

 Осуществление государственных 
полномочий по государственной 
поддержке производителей хлеба 
в форме субсидирования произ-
водителям хлеба части затрат, 
связанных с производством хлеба 
(окружной бюджет)

Департамент экономики, торговли и 
муниципального заказа Администра-

ции Пуровского района 
18 155 4 448 4 569 4 569 4 569

20.

 Осуществление государственных 
полномочий по предоставлению 
финансовой поддержки на об-
служивание факторий (окружной 
бюджет)

Департамент экономики, торговли и 
муниципального заказа Администра-

ции Пуровского района
16 136 1 481 4 885 4 885 4 885

21.

 Осуществление государственных 
полномочий по возмещению 
затрат на доставку товаров на 
фактории и труднодоступные и 
отдаленные местности (окружной 
бюджет)

Департамент экономики, торговли и 
муниципального заказа Администра-

ции Пуровского района
2 288 572 572 572 572

22.

 Осуществление  отдельных 
государственных полномочий по 
обеспечению дровами тундрового 
населения из числа коренных 
малочисленных народов Севера 
(окружной бюджет)

Управление по делам коренных мало-
численных народов Севера Админи-

страции Пуровского района
20 644 4 996 5 216 5 216 5 216

23.

 Субсидия МУП «Дорожно-строи-
тельное управление» на финансо-
вое обеспечение затрат, связан-
ных с выполнением комплекса 
инженерно-изыскательских, про-
ектных, землеустроительных 
работ и осуществление разового 
платежа на право пользования 
участком недр 

Управление природно-ресурсного 
регулирования Администрации Пу-

ровского района
14 420 14 420 0 0 0



стр. 76 октября 2023г.

«СЛ» №40 (4012) http://mysl.info Специальный выпуск

24. Реализация комплекса мер по 
развитию сельского хозяйства

муниципальное казенное учреждение 
«Управление по развитию агропро-
мышленного комплекса Пуровского 

района»
 

319 175 138 887 180 288 0 0

25.

Решение отдельных вопросов 
местного значения в области 
формирования и управления 
муниципальным имуществом, в 
том числе 

муниципальное казенное учреждение 
«Управление по развитию агропро-
мышленного комплекса Пуровского 

района»;
муниципальное казенное учреждение 
«Дирекция по обслуживанию деятель-
ности органов местного самоуправле-

ния Пуровского района»

222 948 135 135 87 813 0 0

26.

Приобретение, доставка и монтаж 
быстровозводимого здания для 
хранения рыбы с холодильными 
камерами и холодильными установ-
ками, в том числе 

муниципальное казенное учреждение 
«Управление по развитию агропромыш-
ленного комплекса Пуровского района»

182 746 94 933 87 813 0 0

27. окружной бюджет 167 472 85 440 79 032 0 0

28.

Приобретение в муниципальную 
собственность автомобильного 
транспорта, 
в том числе

муниципальное казенное учреждение 
«Дирекция по обслуживанию деятель-
ности органов местного самоуправле-
ния Пуровского района»

40 202 40 202 0 0 0

29. окружной бюджет 39 800 39 800 0 0 0

».

2. Методику расчета показателей эффективности Программы  
изложить в следующей редакции:

«МЕТОДИКА
расчета показателей эффективности 

муниципальной программы
Для оценки достижения цели муниципальной программы ис-

пользуются показатели эффективности, характеризующие ре-
зультативность проводимых мероприятий путем сопоставления 
плановых и фактических значений. 

Значения показателей предусмотрены по годам реализа-
ции второго этапа программы с 2022 по 2025 годы и отражены 
в структуре показателей эффективности реализации муници-
пальной программы.

1. Число субъектов малого и среднего предпринимательства 
в расчете на 10 тысяч человек населения (единиц).

Показатель рассчитывается как отношение количества за-
регистрированных субъектов малого и среднего предприни-
мательства на территории Пуровского района, на основании 
данных единого реестра субъектов малого и среднего пред-
принимательства Федеральной налоговой службы России за 
отчетный период к численности населения Пуровского района 
на начало года, следующего за отчетным, по данным Управления 
Федеральной службы государственной статистики по Тюмен-
ской области, Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре и 
Ямало-Ненецкому автономному округу. 

2. Объем налоговых поступлений от субъектов малого и сред-
него предпринимательства в бюджет Пуровского района (млн 
руб.).

Источник информации: данные, предоставляемые Департа-
ментом финансов и казначейства Администрации Пуровского 
района.

3. Темп роста объема выручки от реализации сельскохозяй-
ственной продукции к предыдущему году (%).

Показатель рассчитывается путем сопоставления фактически 
достигнутых значений за отчетный и предыдущий годы.

Источник информации: данные, предоставляемые муници-
пальным казенным учреждением «Управление по развитию аг-
ропромышленного комплекса Пуровского района».

4. Доля производителей хлеба, получивших субсидии на воз-

мещение части затрат, связанных с производством хлеба, от об-
щего количества производителей хлеба, включенных в реестр и 
имеющих право на получение субсидии (%).

Показатель рассчитывается как отношение количества про-
изводителей хлеба, получивших финансовую поддержку, к ко-
личеству производителей хлеба, подавших заявку и имеющих 
право на получение субсидии.

Источник информации: отчетность уполномоченного органа 
по осуществлению государственных полномочий по государ-
ственной поддержке производителей хлеба (Департамент эко-
номики, торговли и муниципального хозяйства Администрации 
Пуровского района).

5. Исполнение запланированных мероприятий по предостав-
лению финансовой поддержки на обслуживание факторий, до-
ставку товаров в труднодоступные и отдаленные местности, 
обеспечению дровами тундрового населения из числа коренных 
малочисленных народов Севера (%).

Источником информации по показателю является отчетность 
уполномоченного органа по осуществлению государственных пол-
номочий по предоставлению финансовой поддержки на обслужи-
вание факторий, доставку товаров в труднодоступные и отдален-
ные местности, обеспечению дровами тундрового населения из 
числа коренных малочисленных народов Севера (Департамент 
экономики, торговли и муниципального хозяйства Администрации 
Пуровского района, Управление по делам коренных малочислен-
ных народов Севера Администрации Пуровского района).

6.  Количество субъектов малого и среднего предпринима-
тельства, физических лиц, применяющих специальный налого-
вый режим «Налог на профессиональный доход», которым ока-
зана поддержка в рамках программных мероприятий (единиц).

Источник информации по показателю: сведения, предостав-
ляемые НКО «Фонд содействия развитию Пуровского района» 
в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринима-
тельства – получателей поддержки Федеральной налоговой 
службы России.

7. Количество рабочих мест, сохраненных (созданных) на 
предприятиях малого и среднего бизнеса в результате под-
держки, оказанной органом местного самоуправления (единиц).

Показатель определяется по формуле: Кр.м. = КСМСП × 
Чср.р.м., где:



6 октября 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №40 (4012)Специальный выпуск

стр. 8

Кр.м. – количество рабочих мест, сохраненных (созданных) 
на предприятиях малого и среднего бизнеса в результате под-
держки, оказанной органом местного самоуправления, единиц;

КСМСП – количество субъектов малого и среднего предпри-
нимательства, которым оказана поддержка в рамках программ-
ных мероприятий, единиц;

Чср.р.м – средняя численность сохраненных (созданных) ра-
бочих мест на одного поддержанного субъекта малого и сред-
него бизнеса, рассчитанная на основе данных прошедших пе-
риодов, человек.

8. Степень удовлетворенности субъектов малого и среднего 
предпринимательства системы инфраструктурной поддержки 
(%).

Показатель определяется по формуле:

 , где: 
Студов. – степень удовлетворенности субъектов малого и 

среднего предпринимательства системы инфраструктурной 
поддержки, %; 

Сумбалл – общая сумма баллов, полученных в ходе опроса, 
балл;

Копрош – количество опрошенных субъектов малого и сред-
него предпринимательства - получателей поддержки, человек.

9. Количество получателей субсидии (грантов в форме субси-
дий), предоставленной начинающим субъектам малого и сред-
него предпринимательства (на начало собственного дела) и фи-
зическим лицам, применяющим специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход» (единиц).

Источник получения информации по показателю: результаты 
заседания комиссии по проведению конкурсного отбора в целях 
оказания финансовой поддержки субъектам малого и средне-
го предпринимательства и физическим лицам, применяющим 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход».

10. Выполнение плана по объему выловленной и реализо-
ванной рыбы предприятиями агропромышленного комплекса 
Пуровского района (в соответствии с выделенной финансовой 
поддержкой на вылов и реализацию рыбы) (%).

Источником информации по исполнению показателя является 
отчетность муниципального казенного учреждения «Управление 
по развитию агропромышленного комплекса Пуровского райо-
на» за соответствующий отчетный период.

11. Исполнение плана организационных мероприятий, на-
правленных на сохранение традиционного образа жизни и куль-
туры коренных малочисленных народов Севера (% от количества 
запланированных мероприятий).

Источником информации по исполнению показателя является 
отчетность муниципального казенного учреждения «Управление 
по развитию агропромышленного комплекса Пуровского райо-
на» за соответствующий отчетный период.».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации

от 03 октября 2023 г. № 411-ПА              г. Тарко-Сале
ОБ ИЗЪЯТИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

НУЖД МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПУРОВСКИЙ РАЙОН
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», главой 7.1 Земельного 
кодекса Российской Федерации, статьями 280, 281 Гражданско-
го кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 46 Устава 
муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого ав-

тономного округа, Положением об Администрации Пуровско-
го района, утвержденным решением Думы Пуровского района 
от 22.10.2020 № 64, Положением об Администрации поселка 
городского типа Уренгой, утвержденным решением Думы Пу-
ровского района от 22.10.2020 № 68, Положением о Департа-
менте имущественных и земельных отношений Администрации 
Пуровского района, утвержденным решением Думы Пуровско-
го района от 24.03.2022 № 369, на основании распоряжения 
Администрации поселка Уренгой от 02.12.2019 № 416-РА «О 
признании многоквартирного жилого дома по адресу: поселок 
городского типа Уренгой, 4 микрорайон, дом 13 аварийным и 
подлежащим сносу» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять для муниципальных нужд муниципального округа 

Пуровский район земельный участок с кадастровым номером 
89:05:020301:6226, расположенный по адресу: Ямало-Ненецкий 
автономный округ, р-н Пуровский, п.г.т. Уренгой, мкр. 4-й, д. 13, 
площадью 2 137 кв. метров, категория земель: земли населен-
ных пунктов, разрешенное использование: малоэтажная много-
квартирная жилая застройка (2.1.1).

2. Цель изъятия земельного участка: снос жилого дома, при-
знанного аварийным и подлежащим сносу, расположенного на 
земельном участке, указанном в пункте 1 настоящего поста-
новления.

3. Определить, что с земельным участком, указанным в пун-
кте 1 настоящего постановления, подлежат изъятию все объ-
екты недвижимого имущества, находящиеся в частной соб-
ственности, право собственности на которые подлежит пре-
кращению.

4. Определить, что при установлении размера возмеще-
ния не подлежат учету объекты недвижимого имущества, рас-
положенные на изымаемом земельном участке, указанном в 
пункте 1 настоящего постановления, и неотделимые улучше-
ния данных объектов (в том числе в результате реконструк-
ции), произведенные вопреки разрешенному использованию, 
а также с нарушением градостроительного законодательства. 
Собственники объектов недвижимого имущества несут риск 
отнесения на них при определении выкупной цены затрат и 
убытков, связанных с новым строительством, расширением, 
реконструкцией зданий и сооружений на земельном участке, 
осуществлением неотделимых улучшений, со дня уведомле-
ния их о принятом решении об изъятии земельного участка для 
муниципальных нужд.

5. Департаменту имущественных и земельных отношений Ад-
министрации Пуровского района обеспечить:

5.1. Направление копий настоящего постановления правоо-
бладателям изымаемой недвижимости письмом с уведомлени-
ем о вручении в течение 10 (десяти) дней со дня его принятия;

5.2. Направление копий настоящего постановления в орган 
регистрации прав в течение 10 (десяти) дней со дня его при-
нятия.

6. Администрации поселка городского типа Уренгой обеспе-
чить:

6.1. Проведение мероприятий по определению размера воз-
мещения за изымаемые объекты недвижимости;

6.2. Направление проектов соглашений об изъятии и доку-
ментов, предусмотренных пунктом 4 статьи 56.10 Земельного 
кодекса Российской Федерации, письмом с уведомлением о 
вручении правообладателям изымаемой недвижимости;

6.3. Государственную регистрацию права собственности му-
ниципального округа Пуровский район на земельные участки и 
(или) расположенные на них объекты недвижимого имущества, 
находящиеся в частной собственности, после заключения согла-
шений об изъятии недвижимости для муниципальных нужд либо 



стр. 96 октября 2023г.

«СЛ» №40 (4012) http://mysl.info Специальный выпуск

вступившего в законную силу решения суда о принудительном 
изъятии земельных участков и (или) расположенных на них объ-
ектов недвижимого имущества.

7. Управлению информационно-аналитических исследований 
и связей с общественностью Администрации Пуровского района 
разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального округа Пуровский район в течение 10 (десяти) 
дней со дня его принятия.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Север-
ный луч» в течение 10 (десяти) дней со дня его принятия.

9. Настоящее постановление действует в течение 3 (трех) лет 
со дня его принятия. 

10. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителей Главы Администрации Пуровского района 
по направлениям деятельности.

Глава Пуровского района  А.А. КОЛОДИН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Главы Пуровского района

от 02 октября 2023 г. № 70-РГ              г. Тарко-Сале
О ПРИСУЖДЕНИИ ГРАНТА ГЛАВЫ ПУРОВСКОГО РАЙОНА 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА ПУРОВСКИЙ РАЙОН, ВНЕДРЯЮЩИМ 

ИННОВАЦИОННЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ, 
В 2023 ГОДУ

В соответствии с постановлением Главы района от 20.06.2019 
№ 24-ПГ «О правилах присуждения Гранта Главы района обра-
зовательным учреждениям муниципального образования Пу-
ровский район, внедряющим инновационные образовательные 
программы», постановлением Администрации Пуровского рай-
она от 30.03.2022 № 134-ПА «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие системы образования», на основании 
протокола заседания Конкурсной комиссии по проведению экс-
пертизы материалов конкурса инновационных проектов среди 
образовательных учреждений Пуровского района, внедряющих 
инновационные образовательные программы, в 2023 году от 
22.09.2023 № 2 

1. Присудить Грант Главы Пуровского района:
- муниципальному бюджетному дошкольному образователь-

ному учреждению «Детский сад «Солнышко» п.г.т. Уренгой Пу-
ровского района в размере  100 000 (сто тысяч) рублей;

- муниципальному бюджетному дошкольному образователь-
ному учреждению «Детский сад «Брусничка» г. Тарко-Сале Пу-
ровского района в размере  100 000 (сто тысяч) рублей;

- муниципальному бюджетному общеобразовательному уч-
реждению «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Тар-
ко-Сале Пуровского района в размере 100 000 (сто тысяч) руб-
лей.

2. Департаменту образования Администрации Пуровского 
района провести церемонию награждения образовательных 
учреждений муниципального округа Пуровский район на торже-
ственном собрании, посвященном профессиональному празд-
нику Дню учителя.

3. Управлению информационно-аналитических исследований 
и связей с общественностью Администрации Пуровского райо-
на разместить настоящее распоряжение на официальном сайте 
муниципального округа Пуровский район.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Север-
ный луч».

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить 
на заместителя Главы Администрации Пуровского района по во-
просам социального развития И.В. Заложук.

Глава Пуровского района А.А. КОЛОДИН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Главы Пуровского района

от 02  октября  2023 г. № 71-РГ              г. Тарко-Сале
О ПРЕМИИ ГЛАВЫ ПУРОВСКОГО РАЙОНА ЛУЧШИМ 

ПЕДАГОГИЧЕСКИМ РАБОТНИКАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ 

ДЕПАРТАМЕНТУ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПУРОВСКОГО РАЙОНА, В 2023 ГОДУ

В соответствии с постановлением Главы Пуровского района 
от 27.04.2021 № 22-ПГ «Об утверждении Положения о премии 
Главы Пуровского района лучшим педагогическим работникам 
муниципальных образовательных учреждений, подведомствен-
ных Департаменту образования Администрации Пуровского 
района», постановлением Администрации Пуровского района 
от 30.03.2022 № 134-ПА «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Развитие системы образования», на основании прото-
кола заседания Координационного Совета при Департаменте 
образования Администрации Пуровского района по утвержде-
нию списка кандидатов на получение премии Главы Пуровского 
района лучшими педагогическими работниками муниципальных 
образовательных учреждений, подведомственных Департамен-
ту образования Администрации Пуровского района, в 2023 году 
от 18.09.2022 № 1.

1. Утвердить прилагаемый список победителей конкурса на 
получение премии Главы Пуровского района лучшими педа-
гогическими работниками муниципальных образовательных 
учреждений, подведомственных Департаменту образования 
Администрации Пуровского района, в 2023 году (далее – педа-
гогические работники). 

2. Департаменту образования Администрации Пуровского 
района произвести выплату премии Главы Пуровского района 
в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей каждая педагогиче-
ским работникам за счет средств, предусмотренных в муници-
пальной программе «Развитие системы образования», утверж-
денной постановлением Администрации Пуровского района от 
30.03.2022 № 134-ПА.

3. Главам администраций населенных пунктов Пуровского 
района О.В. Якимову,   А.Е. Кузьмину провести торжественную 
церемонию награждения педагогических работников.

4. Управлению информационно-аналитических исследований 
и связей с общественностью Администрации Пуровского райо-
на разместить настоящее распоряжение на официальном сайте 
муниципального округа Пуровский район.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Север-
ный луч». 

6. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить 
на заместителя Главы Администрации Пуровского района по во-
просам социального развития И.В. Заложук.

Глава Пуровского района А.А. КОЛОДИН

УТВЕРЖДЕН 
распоряжением Главы 
Пуровского района
от 02 октября 2023 г. № 71-РГ

СПИСОК
победителей конкурса на получение премии Главы 

Пуровского района лучшими педагогическими 
работниками муниципальных образовательных 
учреждений, подведомственных Департаменту 

образования Администрации 
Пуровского района, в 2023 году

1. Аксёнова Александра Иововна, педагог дополнительного 



6 октября 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №40 (4012)Специальный выпуск

стр. 10

образования муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования «Дом детского твор-
чества» г. Тарко-Сале Пуровского района.

2. Аксёнова Татьяна Викторовна, логопед муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Дет-
ский сад «Солнышко» п.г.т. Уренгой Пуровского района.

3. Ахмадуллина Зиля Фавзиевна, воспитатель муниципаль-
ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад «Солнышко» п. Ханымей Пуровского района.

4. Балабаева Наталья Владимировна, воспитатель муници-
пального бюджетного дошкольного образовательного учреж-
дения «Детский сад «Сказка» п.г.т. Уренгой Пуровского района.

5. Беркутова Элиза Мансуровна, учитель истории и обще-
ствознания муниципального бюджетного общеобразователь-
ного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа № 2» 
г. Тарко-Сале Пуровского района.

6. Голоднева Елена Николаевна, учитель русского языка и 
литературы муниципального бюджетного общеобразователь-
ного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа № 1» 
п.г.т. Уренгой Пуровского района.

7. Демирова Индира Алимурадовна, воспитатель муници-
пального бюджетного дошкольного образовательного учреж-
дения «Детский сад «Белочка» г. Тарко-Сале Пуровского района.

8. Ерещенко Дарья Владимировна, инструктор по физиче-
ской культуре муниципального бюджетного дошкольного обра-
зовательного учреждения «Детский сад «Ёлочка» г.Тарко-Сале 
Пуровского района.

9. Жаббарова Инна Насибулловна, учитель истории и обще-
ствознания муниципального бюджетного общеобразователь-
ного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа № 2» 
г. Тарко-Сале Пуровского района.

10. Жданова Оксана Павловна, учитель начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учрежде-
ния «Средняя общеобразовательная  школа № 2» г. Тарко-Сале 
Пуровского района.

11. Иваненко Виктория Вячеславовна, педагог-организатор 
муниципального бюджетного общеобразовательного учрежде-
ния «Средняя общеобразовательная школа № 2» г. Тарко-Сале 
Пуровского района.

12. Иванова Екатерина Ильинична, воспитатель муниципаль-
ного бюджетного дошкольного образовательного учрежде-
ния «Детский сад «Золотой ключик» г. Тарко-Сале Пуровского 
района.

13. Кайгородова Елена Федоровна, учитель начальных клас-
сов муниципального бюджетного общеобразовательного учреж-
дения «Средняя общеобразовательная  школа № 1» п.г.т. Уренгой 
Пуровского района.

14. Климина Ирина Александровна, учитель русского языка 
и литературы муниципального бюджетного общеобразователь-
ного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа № 1» 
п. Ханымей Пуровского района.

15. Коваленко Наталья Сергеевна, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного общеобразователь-
ного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа № 3» 
г. Тарко-Сале Пуровского района.

16. Коробцева Татьяна Александровна, учитель химии муни-
ципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Тарко-Сале Пу-
ровского района.

17. Новоселова Татьяна Михайловна, учитель начальных клас-
сов муниципального бюджетного общеобразовательного учреж-
дения «Средняя общеобразовательная  школа № 2» г. Тарко-Са-
ле Пуровского района.

18. Патрушева Татьяна Васильевна, воспитатель муни-

ципального бюджетного дошкольного образовательного уч-
реждения «Детский сад «Буратино» г. Тарко-Сале Пуровского 
района.

19. Пономарева Ирина Степановна, учитель русского языка 
и литературы муниципального бюджетного общеобразователь-
ного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа № 1» 
г. Тарко-Сале Пуровского района.

20. Попцова Надежда Александровна, воспитатель муници-
пального бюджетного дошкольного образовательного учреж-
дения «Детский сад «Ёлочка» г. Тарко-Сале Пуровского района.

21. Спиридонова Светлана Геннадьевна, учитель музыки му-
ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная  школа № 2» п.г.т. Уренгой Пу-
ровского района.

22. Устарбекова Джамиля Ильясовна, воспитатель муни-
ципального бюджетного дошкольного образовательного уч-
реждения «Детский сад «Солнышко» п.г.т. Уренгой Пуровского 
района.

23. Ходченко Ольга Анатольевна, воспитатель муници-
пального бюджетного дошкольного образовательного уч-
реждения «Детский сад «Брусничка» г. Тарко-Сале Пуров-
ского района.

24. Чайкова Ольга Анатольевна, учитель русского языка и ли-
тературы муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная  школа № 2» г. Тар-
ко-Сале Пуровского района.

25. Щербакова Анастасия Владимировна, учитель русского 
языка и литературы муниципального бюджетного общеобразо-
вательного учреждения «Средняя общеобразовательная  школа 
№ 3» г. Тарко-Сале Пуровского района.

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Администрации

от 03  октября 2023 г. № 318-РА             г. Тарко-Сале
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СОСТАВ КОМИССИИ 

ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ КОНТРОЛЯ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ 
УСЛОВИЙ КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ В ОТНОШЕНИИ 
СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ПУРОВСКОГО 

РАЙОНА, УТВЕРЖДЕННЫЙ РАСПОРЯЖЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПУРОВСКОГО РАЙОНА 

ОТ 17 ИЮНЯ 2021 ГОДА № 368-РА
В целях актуализации состава  комиссии по осуществлению 

контроля за исполнением условий концессионных соглашений 
в отношении систем коммунальной инфраструктуры Пуровско-
го района

1. Утвердить прилагаемое изменение, вносимое в состав ко-
миссии по осуществлению контроля за исполнением условий 
концессионных соглашений в отношении систем коммунальной 
инфраструктуры Пуровского района, утвержденный распоряже-
нием Администрации Пуровского района от 17 июня 2021 года  
№ 368-РА «Об осуществлении контроля за исполнением условий 
концессионных соглашений» (с изменениями от 19 декабря 2022 
года № 532-РА, от 19 июня 2023 года № 165-РА).

2. Управлению информационно-аналитических исследований 
и связей с общественностью Администрации Пуровского райо-
на разместить настоящее распоряжение на официальном сайте 
муниципального округа Пуровский район.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Север-
ный луч».

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возло-
жить на заместителя Главы Администрации Пуровского района 
А.А. Сирицена. 

Глава Пуровского района А.А. КОЛОДИН



стр. 116 октября 2023г.

«СЛ» №40 (4012) http://mysl.info Специальный выпуск

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Администрации 
Пуровского района
от 03 октября 2023 года № 318-РА

ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в состав комиссии по осуществлению 

контроля за исполнением условий концессионных 
соглашений в отношении систем коммунальной 

инфраструктуры Пуровского района, утвержденный 
распоряжением Администрации 

Пуровского района от 17 июня 2021 года № 368-РА
Состав комиссии по осуществлению контроля за исполне-

нием условий концессионных соглашений в отношении систем 
коммунальной инфраструктуры Пуровского района, утверж-
денный распоряжением Администрации Пуровского района от 
17 июня 2021 года № 368-РА, изложить в следующей редакции:

«СОСТАВ
комиссии по осуществлению контроля за исполнением 

условий концессионных соглашений в отношении систем 
коммунальной инфраструктуры Пуровского района

- заместитель Главы Администрации Пуровского района, ку-
рирующий сферу  строительства, архитектуры, жилищной по-
литики, транспорта, связи и систем жизнеобеспечения (пред-
седатель комиссии);

- заместитель Главы Администрации Пуровского района, ку-
рирующий сферу имущественных и земельных отношений (за-
меститель председателя комиссии);

- начальник отдела корпоративной работы, аренды и привати-
зации муниципального имущества управления имущественных 
отношений Департамента имущественных и земельных отноше-
ний Администрации Пуровского района (секретарь комиссии).

Члены комиссии:
- начальник Департамента имущественных и земельных от-

ношений Администрации Пуровского района;
- заместитель начальника департамента, начальник управле-

ния имущественных отношений Департамента имущественных 
и земельных отношений Администрации Пуровского района;

- начальник отдела по управлению муниципальным имуще-
ством управления имущественных отношений Департамента 
имущественных и земельных отношений Администрации Пу-
ровского района;

- начальник нормативно-правового отдела Департамента 
имущественных и земельных отношений Администрации Пу-
ровского района;

- начальник Контрольно-правового департамента Админи-
страции Пуровского района;

- начальник Департамента транспорта, связи и систем жиз-
необеспечения Администрации Пуровского района;

- заместитель начальника департамента, начальник управле-
ния энергетики, жилищно-коммунального комплекса и благоу-
стройства Департамента транспорта, связи и систем жизнеобе-
спечения Администрации Пуровского района;

- заместитель начальника управления, начальник отдела 
энергетики и коммунальной инфраструктуры управления энер-
гетики, жилищно-коммунального комплекса и благоустройства 
Департамента транспорта, связи и систем жизнеобеспечения 
Администрации Пуровского района;

- начальник Департамента строительства, архитектуры и жи-
лищной политики Администрации Пуровского района;

- директор муниципального казенного учреждения «Комитет 
по строительству и архитектуре Пуровского района»;

- генеральный директор муниципального унитарного пред-
приятия «Пуровские электрические сети».».



6 октября 2023г.

http://mysl.info «СЛ» №40 (4012)Специальный выпуск

стр. 12

ДЛЯ ЗАМЕТОК

Главный редактор Р.С. АБДУЛЛИН
Еженедельник зарегистрирован (перерегистрирован) Управле-
нием Федеральной службы по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций по Тюменской 
области, Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и Яма-
ло-Ненецкому автономному округу. Свидетельcтво о регистрации 
ПИ №ТУ72-01339 от 5.04.2016г. Полиграфическая деятельность 
редакции газеты «Северный луч» в соответствии с Федеральным 
законом № 258-ФЗ от 8.11.2007г. лицензирования не требует.

Адрес редакции, издателя
и типографии:
629850 Тюменская обл., 
ЯНАО, Пуровский район,
г. ТАРКО-САЛЕ, 
Мира, 9. 
Тел.: 2-51-80 (факс)

УЧРЕДИТЕЛЬ:
Администрация 

Пуровского района

Общественно-политическая газета

Тираж 
66

Материалы, опубликованные в газете, являются собственностью редакции. Авторские пре-
тензии принимаются в течение трех месяцев со дня выхода публикации. Рукописи не рецен-
зируются и не возвращаются. Грамматической и синтаксической правкой официальных мате-
риалов редакция не занимается. Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.

Время подписания последнего блока номера по графику: в четверг в 15.00. Газета подпи-
сана в четверг в 14.00, вышла из печати в 18.00. Газета набрана, сверстана и отпечатана на 
электронно-офсетном комплексе редакции газеты “Северный луч”.

Индексы: ПА 663, ПИ 010


